



Ministerio Público de la Defensa
Defensoría General de la Nación

CIRCULAR Nº 2

**ACLARACIONES AL PLIEGO DE ESPECIFICACIONES
TECNICAS**

NOMBRE DEL ORGANISMO: Ministerio Público de la Defensa - Defensoría General de la Nación.

EXPEDIENTE Nº: EX-2026-42250-MPD-DGAD#MPD

TIPO Y Nº DE LA CONTRATACIÓN: Licitación Pública Nº 31/2026

OBJETO: Adquisición de mobiliario para la calle Moreno 1844 (CABA) y la provincia de Santa Fe para uso en el Ministerio Público de la Defensa.

**LA PRESENTE PASARÁ A FORMAR PARTE DEL PLIEGO DE BASES Y
CONDICIONES DE LA LICITACIÓN DE REFERENCIA.**

CONSULTAS EFECTUADAS POR FIRMA INTERESADA

Consulta 1:

¿Hay alguna imagen referencial de los muebles que se solicitan?

Respuesta 1:

No se cuenta con imágenes de referencia pero si incluye una descripción detallada de cada mobiliario, con marca y modelo sugerido.

Consulta 2:

Renglón 2 / Renglón 5 - Medidas de la cajonera, ¿se podrá especificar?

Respuesta 2:

Las dimensiones de las cajoneras quedan sujetas a las de los puestos de trabajo, debiendo cumplir tanto con las características técnicas expuestas como con la premisa de ubicación bajo el plano horizontal de los mencionados PT, para conformación de la tipología en "L".

Consulta 3:

Renglón 9 - El tapizado en los cascos del tandem ¿se refiere a solo el asiento?

Respuesta 3:

Se sugiere modelo pero queda sujeto al tipo propuesto, pudiendo ser tapizado en ecocuero, tela o incluso terminación plástica (color a definir).

Consulta 4:

La medida del caño que se solicita por PET es el caño 70x50x1.25, entiendo que se usó por error esa medida ya que no existe. Esa medida es utilizada como tubo estructural y el espesor más fino es en 2mm. El que suele usarse para mobiliario es 70x30, y 50x30 que son más acorde a la producción de mobiliario y se fabrican en 1.25 de espesor. ¿Podrían confirmarme si la medida del caño que se utiliza en la estructura de escritorios y puestos



Ministerio Público de la Defensa
Defensoría General de la Nación

de trabajo, puede ser de 70x30x1.25 o confirmar que debe ser de 70x50x2.00 de espesor?

Respuesta 4:

Se informa que se deberá cotizar conforme PET.

USO OFICIAL



Ministerio Público de la Defensa
Ministerio Público de la Defensa

Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico

Número:

Referencia: CIRCULAR 2 ACLARATORIA PET LP 31-26

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.